

Artykuł 32

Współpraca międzynarodowa

1. Państwa Strony uznają znaczenie, jakie współpraca międzynarodowa i jej popieranie mają dla wspierania krajowych wysiłków na rzecz realizacji celów niniejszej konwencji oraz podejmą odpowiednie i efektywne środki w tym celu, razem z innymi Państwami oraz, jeżeli to właściwe, w partnerstwie z odpowiednimi organizacjami międzynarodowymi i regionalnymi oraz społeczeństwem obywatelskim, w szczególności z organizacjami osób niepełnosprawnych. Takie środki mogą, między innymi, obejmować:

(a) zapewnienie, że współpraca międzynarodowa, w tym międzynarodowe programy rozwoju, będzie miała charakter integracyjny i była dostępna dla osób niepełnosprawnych,

(b) ułatwianie i wspieranie budowania potencjału, w tym poprzez wymianę i udostępnianie informacji, doświadczeń, programów szkoleniowych i najlepszych praktyk,

(c) ułatwianie współpracy w zakresie badań i dostępu do wiedzy naukowo-technicznej,

(d) zapewnianie, jeżeli to właściwe, pomocy technicznej i ekonomicznej, w tym poprzez ułatwianie dostępu i dzielenie się technologiami dotyczącymi dostępności i wspomagania oraz poprzez transfer technologii.

2. Postanowienia niniejszego artykułu nie wpływają na obowiązek żadnego Państwa Strony wywiązywania się z zobowiązań wynikających z niniejszej konwencji.

PROGRAMY I PROJEKTY, KTÓRE SĄ UKIERUNKOWANE NA OSOBY NIEPEŁNOSPRAWNE, DZIAŁANIA MAJĄCE NA CELU ZAGWARANTOWANIE, ŻE W RAMACH WSPÓŁPRACY MIĘDZYNARODOWEJ BĘDĄ BRAŃE POD UWAGĘ OSOBY NIEPEŁNOSPRAWNE I WSPÓŁPRACA TA BĘDZIE DLA NICH DOSTĘPNA

W ramach prowadzonej przez Polskę współpracy międzynarodowej w zakresie spraw socjalnych nie są podejmowane działania ukierunkowane *stricte* na pomoc osobom niepełnosprawnych.

Polska współpraca rozwojowa ma charakter inkluzywny, to jest zapewniona jest równość szans jej odbiorców, Projekty nie prowadzą do dzielenia odbiorców pomocy w zależności od cech fizycznych (wyjątek stanowi kwestia płci w ramach polityki wyrównywania szans kobiet realizowane w związku z wdrażaniem Milenijnych Celów Rozwoju).

W ramach dotychczas zrealizowanych projektów znalazły się konkretne projekty adresowane do osób niepełnosprawnych: budowa ośrodka w Nairobi, Kenia dla dzieci niewidomych oraz projekt na rzecz osób niepełnosprawnych na Białorusi.

Umowy międzynarodowe zawierane przez Polskę w dziedzinie zdrowia (współpraca dwu- i wielostronna) nie są, zasadniczo, zorientowane na pomoc osobom niepełnosprawnym, co do zasady treść takich umów formułowana jest na wyższym poziomie ogólności jeżeli chodzi o podmioty objęte współpracą. Zapisy porozumień w dziedzinie zdrowia nie wykluczają oczywiście osób niepełnosprawnych z obszarów działań objętych taką umową.